SubTotal $53.710.297 $52.803.438 $59.632.698 

IVA 16% $8.593.648 $8.448.550 $9.541.232 

VALOR TOTAL $62.303.945 $61.251.988 $69.173.929 

PROMEDIO $64.243.287 

De acuerdo con el estudio de mercado, el presupuesto oficial del presente proceso de contratación 
es de SESENTA Y CUATRO MILLONES DOSCIENTOS CUARENTA Y TRES MIL DOSCIENTOS 
OCHENTA Y SIETE PESOS M/CTE ($64.243.287), IVA INCLUIDO 
En el presupuesto estimado se entiende incluido el valor de todos los costos directos e indirectos 
y de todos los tributos nacionales y territoriales que se causen por el hecho de su celebración, 
ejecución y liquidación. 

13. DETERMINACIÓN Y

[...]

El valor del contrato será aquel ofertado por el proponente 
adjudicatario del presente proceso, en la cual estará 
incluido el IVA. (En caso de que aplique). Así como todos 
los costos directos e indirectos para la ejecución del 
proyecto. 

HASTA SESENTA Y CUATRO 
MILLONES DOSCIENTOS 
CUARENTA Y TRES MIL 
DOSCIENTOS OCHENTA Y 
SIETE  PESOS M/CTE ($ 
64.243.287) IVA INCLUIDO Y 
DEMAS IMPUESTOS DE LEY 

$ 64.243.287 

Este valor incluye IVA  SI        NO  X   

18.Certificado de 
disponibilidad 
presupuestal (CDP): 

No.   2311 
Fecha: 
(30/07/2015) 

30/07/2015 

FIRMAS Y APROBACIONES  

Firmas autorizadas: